
Ｆ Ａ Ｘ 送 信 

令和 6年 1 月 15 日 

協会会員 各位 

（一社）富山県トラック協会 

青年部会長 鍋谷 大輔 

 

自動点呼セミナー及び機器展示会の開催について 

 

平素は、当部会の事業運営に格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、自動点呼については 2023 年１月に「乗務後」について開始され、「乗務前」につい

ては現在、実証実験を経て制度開始が期待されているところです。 

また、制度開始後から認定機器も増加しており、デジタコや運転者台帳データ等との連携可

能なタイプもあり生産性向上も期待できます。 

そこで、自動点呼導入について解説するセミナー及び認定機器展示会を下記のとおりそれぞ

れ実施いたしますので、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

なお、機器展示会については当日 1 日（10:00～16:00）を通して実施（申込不要）してお

りますのでご都合の良い時間にお越しください。 

本セミナーは青年部会において企画しましたが、トラック協会会員であればどなたでもご参

加いただけます。 

記 

１ 開催日時、場所 

日 時：（セミナー）  令和 6年 2月 8 日（木） 午後 1時 30分～午後 2時 15分 

（機器展示会）      同日      午前 10 時～午後 4 時まで 

場 所：いずれも富山県トラック会館 3 階研修室 （富山市婦中町島本郷 1-5） 

２ 開催内容 

セミナー：「自動点呼導入について」 

 東海電子株式会社 安全・健康システム営業部 和田 将 様 

機器展示会： 展示企業 東海電子、NPシステム開発、デンソーソリューション他 

３ 申込方法 

下記申込書にて、1 月 26 日（金）までに FAX（076-495-1600）でお申込みください。 

 

自動点呼セミナー参加申込書 

会 社 名 役 職 名 氏 名 

   

   

（担当：野田、岩﨑） 


